
 
 

Z á p i s  č. 3/2015 
 

z  3. zasedání P-ČSOS, 
které se konalo dne 6. 5. 2015 v Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Pospíšek, Zřídkaveselý,  

Šubrt, Brettlová,  
P. Hostaš, V. Zakouřil, 

 
Omluveni: Škoda, Jirásek, Vystavěl,  

L. Konig 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
 
Program: 

1.   Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 
2.   Informace o vývoji ve sportovním prostředí    
3.   Informace sekce OB      

4.   Informace sekce LOB       
5.   Informace sekce MTBO         
6.   Informace Rady IT       . 
7.   Projekt medializace ČSOS       
8.   Úprava rozpočtu ČSOS 2015           
9.   Plán přípravy nových Stanov ČSOS 

        10.  Různé 
 

 
 

5/01 Aktuální informace, kontrola úkolů a schválení materiálů per-rollam 
P-ČSOS 
- schválilo zápis 2015/2 z jednání P-ČSOS dne 4. 3.2015 
- potvrdilo  hlasování per rollam o úhradě startovného z prostředků ČSOS  pro 

přihlášené závodníky v mistrovských kategoriích na MČR v OB a MTBO 2015 ve 
sprintu, na krátké trati, na klasické trati a ve štafetách 

- vzalo na vědomí informaci P. Klimpla o neúspěšném jednání při hledání technického 
pořadatele (klubu ČSOS) na případné pořádání MS v OB 2019 

- vzalo na vědomí udělení Ceny Fair Play ČOV Z. Čechové a M. Vandasové 
- vzalo na vědomí informaci z IOF o zřízení IOF Regional and Youth Development 

Commission (RYDC), a jmenování J. Kačmarčíka členem této komise 
- vzalo na vědomí informaci J. Šubrta o obdržení státních dotaci na programy I, II, IV, 

V a VI MŠMT 
- vzalo na vědomí informaci o přeposlání příspěvků na činnost KS ČSOS, na talenty 

v oblastech sekce OB, na talenty OB v klubech ČSOS a na činnost TSM 
- vzalo na vědomí vydání publikace Rozvojové projekty ČSOS 
- vzalo na vědomí podepsání smlouvy s ČT Orientační sport 2015 na programu ČT, 

která obsahuje všechny dohodnuté priority 
 
 
 
 



Zápis P-ČSOS 3/2015                                                                                                                     str.2 
 
  
 
 
5/02 Informace o vývoji ve sportovním prostředí 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci J. Šubrta o poradě předsedů sportovních svazů, která se 
konala na Strahově 15. dubna 
b) vzalo na vědomí informaci I. Matějů a J. Šubrta o oponentním řízení a konzultaci na 
MŠMT pro programy  I- VII,  týkajících se  postupu při podávání žádostí vyhlášených 
programů Státní podpory sportu pro rok 2015-16, které se konalo 21.4.2015 
c) vzalo na vědomí informaci o jednání pléna ČOV dne 23.4.2015, kterou předložil I. 
Matějů 
d) vzalo na vědomí informaci J. Šubrta o závěrech VH ČUS, která se konala 15.dubna 
2015 v Nymburce  

 
 
5/03 Informace sekce OB 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informace sekce OB v oblasti reprezentace, talentované mládeže, 

soutěží OB, metodiky OB a rozvoje OB 
b) schválilo návrh na vyslání výprav MS v OB, MSJ v OB a MED v OB dle předloženého 

návrhu. Navržené počty jsou kryty rozpočtem 
účast na MS v OB v počtu max. 7 D a 7H - vedoucí R. Novotný  
účast na MSJ v OB v počtu max. 6 D a 6H - vedoucí P. Košárek 
účast na MED v OB v počtu 4 D16, 4 D18, 4 H16, 4 H18 - vedoucí M. Cahel  

 
 
5/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci o složení JRD a VD na sezonu 2015/6 
b) vzalo na vědomí informaci o přípravě sezony 2016 
 

 
 
5/05 Informace sekce MTBO 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci o činnosti reprezentace MTBO 
b) vzalo na vědomí informaci o startu domácích soutěží MTBO v roce 2015 
c) vzalo na vědomí informaci o přípravě MS v MTBO 2015 v Liberci  

 
 

5/05 Informace Rady IT 
P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí písemnou informaci předsedy Rady IT L. Koniga a pověřilo R. 

Kamenického a J. Šubrta projednat s Radou IT možnost urychlení vývoje nového 
softwaru na pořádání závodů 

 
 
5/07  Projekt medializace ČSOS 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí upravenou přílohu smlouvy o mediální podpoře projektů ČSOS, 

kterou prezentovali P. Hostaš a V. Zakouřil, včetně termínu zpracování jednotlivých 
částí projektu a schválilo podepsání smlouvy mezi ČSOS a P. Hostašem o realizaci 
této mediální podpory 



Zápis P-ČSOS 3/2015                                                                                                                     str.3 
 
  
 
 
5/08  Úprava rozpočtu ČSOS 

P-ČSOS 
a) schválilo Úpravu rozpočtu  ČSOS 2015 - viz příloha č.1  Zápisu P-ČSOS 3/2015 
b) schválilo rozdělení státní dotace na Programu IV údržba a provoz sportovních 

zařízení TJ/SK 151.700 Kč,- takto: TJ Start Náchod 50.000 Kč, TJ Lokomotiva 
Mariánské Lázně 67.700 Kč, SK OK Jiskra Nový Bor 14.000 Kč, SOOB Spartak 
Rychnov nad Kněžnou 30.000 Kč. Veškerou administrativu této dotace MŠMT 
provede dle pokynů ČSOS Investiční oddělení ČUS. 

 
 

5/09 Plán přípravy nových stanov ČSOS 
P-ČSOS 
a) schválilo plán a harmonogram přípravy nových Stanov ČSOS dle předloženého 

materiálu R. Kamenického tak, aby nové Stanovy  ČSOS mohly být schváleny na VH 
ČSOS 2015 a uložilo členům předsednictva do 31.5.zaslat R. Kamenickému návrhy 
na úpravy, a to v textu stávajících stanov 

b) pověřilo I. Matějů jednáním s J. Šťovíčkem za účelem předložení nabídky právních 
služeb pro finalizaci stanov dle NOZ a jejich vkladu do OR  

 
 
5/10  Různé 

P-ČSOS 
a) schválilo přijetí nového klubu MTB Chrudim  (kraj Pardubický, oblast  sekce OB 

Východočeská a přidělilo mu zkratku XCR a číslo 0635 
b) vzalo na vědomí informaci skupiny Trail-O o nominaci na WTOC 2015 

v Chorvatsku a nominačních kritériích na WTOC 2016 ve Švédsku 
c) vzalo na vědomí informaci o přípravě výběrového řízení ČOV na pořadatele LODM 

2017, do kterého se hlásí Praha a Jihomoravský kraj 
d) vzalo na vědomí informaci P. Klimpla o mailové korespondenci v rámci IOF a 
ČSOS o zařazení sprintových štafet na program ME 2016  

 
 
 
 
 
 
 
Termín příštího zasedání P-ČSOS bude ve středu 17. června 2015 v Plzni (v rámci LODM) 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 
Příloha č.1 -  Upravený rozpočet ČSOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis P-ČSOS 3/2015                                                                                                                     str.4 
 
  
 

Příloha č.1- upravený rozpo čet ČSOS květen 2015  (v tis. Kč) schválilo P-ČSOS 6. 5. 2015 
 

PŘÍJMY (tis. K č) Rozpočet VH 
ČSOS 2014 

úprava květen 
2015 

Upravený rozpo čet 

 
Státní příspěvek na reprezentaci ČR - program I 5000 500 5500 

 
Státní příspěvek na přípravu talentů - program II 1000 23 1023 

 
Státní příspěvek na provoz a údržbu TJ/SK - program IV 150 12 162 

 
Státní příspěvek na organizaci sportu Program V 6500 1300 7800 

 
Státní příspěvek na VSA - Program VI (MS MTBO) 300 200 500 

 
příspěvek (dar) od ČOV na mládežnický sport 2500 0 2500 

 
Členské příspěvky a příjmy z registrace závodníků 800 0 800 

 
Odvody pořadatelů závodů ČSOS 750 0 750 

 
Příjmy z hospodářské činnosti (včetně materiálního plnění) 100 0 100 

 
Ostatní příjmy (úroky BU, VSC…) 150 0 150 

 
Dary (úhrada z České orientační,…) 100 0 100 

 
C e l k e m 17350 2035 19385 

     

VÝDAJE (tis. K č) Rozpočet VH 
ČSOS 

úprava Upravený rozpo čet 

 
ČSOS - příspěvek KS ČSOS na činnost  a LODM 2015 440   440 

 
projekty ČSOS - ORIS, web, medializace 150 150 300 

 
podpora významných sport akcí  300 350 650 

 
podpora mládeže  - TSM (SCM) 1200   1200 

 
mládež talent – VT, soustředění, metodické semináře 600   600 

 
startovné MČR  50 660 710 

 
Svazový trenér mládeže 460   460 

 
OB - Prostředky na dospělou reprezentaci a U23 a VSC 2150 60 2210 

 
OB - Prostředky na juniorskou reprezentaci  690 30 720 

 
OB - Prostředky na MED OB (Rumunsko) 200   200 

 
OB - Centrální příprava talentů, akademie 500 23 523 

 
OB - Talenti v oblastech sekce OB  200   200 

 
OB - Příspěvek na př. talentů v oddílech a klubech ČSOS 300   300 

 
OB - Příspěvek na soutěže sekce OB 300   300 

 
OB -  výdaje šéftrenérů (plný úvazek) 640   640 

 
LOB - Prostředky na dospělou reprezentaci  750 20 770 

 
LOB - Prostředky na juniorskou reprezentaci 280 10 290 

 
LOB - Prostředky na MED LOB (Norsko) 70   70 

 
LOB - Příspěvek na centrální přípravu talentů  50   50 

 
LOB - Příspěvek na přípravu talentů v oddílech a klubech 40   40 

 
LOB - Příspěvek na soutěže ČSOS  a škola LOB 130   130 

 
LOB - Odměny šéftrenérů 110   110 

 
MTBO - Prostředky na  dospělou reprezentaci 1050 30 1080 

 
MTBO - Prostředky na juniorskou reprezentaci 430 20 450 

 
MTBO - Prostředky na MED MTBO (Portugalsko) 70   70 

 
MTBO -  Příspěvek na centrální přípravu talentů         70   70 

 
MTBO - Příspěvek na soutěže ČSOS 90   90 

 
MTBO - Odměny šéftrenérů 190   190 

 
Trail-O 80   80 

 
Rozvoj ČSOS  - KROB 300 500 800 

 
Program IV údržba a provoz  TJ/SK 165 12 177 

 
Členský příspěvek mezinárodní federaci (IOF) +WRE 110   110 

 
Příspěvek na mezinárodní činnost funkcionářů svazu, EA 110   110 

 
Prostředky na činnost sekretariátu ČSOS  1890   1890 

 
Příspěvek. na školení a semináře ČSOS 100   100 

 
Odměny za umístění na MS, JMS, ME 2015 500   500 

 
Ostatní (časopis, Anketa, ASŠK, medaile, diplomy…) 350   350 

 
Odměny členům ČSOS 200   200 

 
Daně - zálohy na daně 300   300 

 
Náklady spojené s vysíláním v ČT + MS OB  390 90 480 

  úspora, zbývá rozdělit 1345 80 1435 

 
C e l k e m 17350 2035 19395 

 

 


